



بوی خوش مدینه



در زندگی شخصی هر یک از ما احتمالاً پیش آمده است که ناچار به انتخاب بین دو موقعیت خوب و خوب یا خوب و خوب تر بوده ایم. در این درس شما پس از تماشای فیلم «بوی خوش مدینه» با شنیدن داستان، درباره‌ی دو آرزوی اویس قرنی و ضرورت و دلایل انتخاب بین آنها با یکدیگر گفت‌وگو می‌کنید. سپس خود را در موقعیتی مثل موقعیت اویس قرار می‌دهید و احساسات، نوع انتخاب خود و دلایل ترجیح یک خواسته بر خواسته‌ی دیگر را برای دوستان خود بازگو می‌کنید.

همانند اویس، به قولی که به مادرم داده بودم عمل می‌کردم و به خواسته‌ی او احترام می‌گذاشتم؛ چون احترام گذاشتن و نیکی کردن به پدر و مادر از هر کاری مهم تر و واجب تر است و در اولویت قرار دارد



گفت و گو کنید



چرا اویس با وجود داشتن آرزوی دیدن پیامبر ﷺ و تحمل سختی‌های راه، بدون دیدن

او بر یمن بازگشت؟

-چون مادرش در بستر بیماری بود و به او قول داده بود که زود برمی‌گردد.

اگر شما به جای اویس بودید چه تصمیمی می‌گرفتید؟ بین آرزوی دیدن پیامبر ﷺ و

خواسته‌ی مادر کدام را انتخاب می‌کردید؟ چرا؟

بله

آیا در زندگی شما پیش آمده که از آرزوی خود دست بکشید؟ علت چه بوده است؟

-شرایط لازم وجود نداشت و من هم آن زمان از آرزویم دست کشیدم؛ اما آن را فراموش نکرده‌ام و در صورت وجود شرایط لازم با توکل به خدا برای رسیدن به آن تلاش خواهم کرد.

- مطمئناً نرسیدن به یک آرزو برای هر فردی ناراحت کننده است و من هم اگر چنین شرایطی پیش بیاید ناراحت می شوم. اما باز هم به خدا توکل کرده و به زندگی ام ادامه می دهم و انتخاب درست را انجام می دهم.

آن را که بیشترین نفع و سود را برای خودم و اطرافیانم داشته باشد. - داشتن یک آینده ای خوب و پر از آرامش برای خودم و اطرافیانم.

نتیجه گیری خود از گفت و گوهای این جلسه را در قالب یک جمله ی کوتاه در کتاب بنویسید.

- این که در هنگام تصمیم گیری، اولویت ها و پیامدها را در نظر بگیریم تا تصمیم گیری مناسبی داشته باشیم.

- اگر ناگزیر به انتخاب بین اهداف و آرزوهایمان باشیم؛ در چنین شرایطی بهتر است چه کاری انجام بدهیم؟

ما اهداف، آرزوها و خواسته های زیادی داریم که اغلب فراتر از امکانات و توانایی های ما است. لذا ناگزیر به انتخاب بین آنها هستیم؛ در چنین شرایطی باید ابتدا هدف های خود را فهرست کنیم و با استدلال مشخص کنیم کدام ها برای ما اهمیت بیشتری دارند. پس در نظر گرفتن اولویت ها یکی دیگر از جنبه های تصمیم گیری مناسب است.